
Příloha č. 5 – Návrh smlouvy 

 
  Č.j.:UKPedF/302637/2021 

 

Smlouva o poskytování služeb 

č. smlouvy: …................... 

 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení“) 

 

I. Smluvní strany 

 

Pedagogická Fakulta Univerzity Karlovy 

sídlo:   Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČO:   00216208 

jednající:  prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. - děkan 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

a 

 
Název firmy 

sídlo:     

IČO:     

DIČ:   CZ 

jednající:    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v XXXX, oddíl X, vložka XXXXX 

(dále jen „Poskytovatel“)  

na straně druhé, oba společně též jako „Smluvní strany“ 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

(1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro Objednatele 

ŠETŘENÍ STUDENTŮ VYSOKÝCH ŠKOL pro projekt OP VVV „Důvody nenastoupení absolventů 

pedagogických fakult do učitelské profese“ (registrační číslo projektu: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016404) na základě podrobné specifikace tvořící přílohu č. 1 této 

Smlouvy. 

 

(2) Objednatel se tímto zavazuje dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli odměnu dle čl. III. této Smlouvy.   

 

 

III. Cena za provedení služby a způsob její úhrady 

 

(1) Celková cena za plnění dle této Smlouvy je stanovena ve výši xxx,xx Kč bez DPH, 21% DPH ve výši 

xxx,xx Kč, cena celkem xxx,xx Kč včetně DPH. 

 

(2) Sjednaná cena díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady poskytovatele na 

splnění díla. 

 

(3) Fakturace bude prováděna dle harmonogramu prováděných prací a služeb, a to následovně:  

 

 První faktura ve výši 20 % bude vystavena objednateli poté, co  poskytovatel předloží podrobnou 

metodiku šetření obsahující zejména (1) popis zajištění účasti dostatečného počtu respondentů (vč. 



 

   

2 

podrobného popisu způsobu dotazování) a (2) konečnou verzi dotazníku a objednatel tuto metodiku 

písemně schválí. 

 Druhá faktura ve výši 80 % bude vystavena odběrateli po předání požadovaných výstupů z šetření 

studentů na základě podepsaného předávacího listu, nejpozději do 7 měsíců po nabytí právní moci 

smlouvy. 

 

(4) Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle § 

435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury stanovuje objednatel na 30 dnů po obdržení faktury 

(daňového dokladu). Součástí faktury bude akceptační protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami. Na faktuře bude rovněž uvedeno číslo této smlouvy a jednoznačná identifikace projektu, 

tj. název projektu: Systémové prostředí k prohlubování kompetencí (UpSkilling CZ), registrační číslo 

projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016404.  

 

(5) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nebude za plnění dle této Smlouvy poskytovat 

Poskytovateli žádné zálohy. 

 

 

IV. Doba a místo trvání smlouvy a možnosti odstoupení od smlouvy 

 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhou Smluvní stranou a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv.  

 

(2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 8 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 

(3) Před touto dobou může Smlouva zaniknout zejména:  

a) písemnou dohodou Smluvních stran;  

b) odstoupením od Smlouvy z důvodu porušení smlouvy podstatným způsobem dle následujících 

odstavců tohoto článku Smlouvy;  

c) uplynutím výpovědní doby na základě podané písemné výpovědi dle odst. 5. tohoto článku 

Smlouvy. 

 

(4) Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním této Smlouvy, tj. nezrealizování dotazníkového šetření 

v termínech dle harmonogramu uvedeném v čl. II. této Smlouvy z důvodů na straně 

Poskytovatele; 

b) opakované porušení povinnosti Poskytovatele plnit tuto Smlouvu řádně či opakované porušení 

jakékoliv jiné povinnosti stanovené Poskytovateli touto Smlouvou; 

c) prodlení Objednatele s úhradou ceny za plnění dle této Smlouvy delší než 3 měsíce.  

 

(5) Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání 

důvodu, a to s jednoměsíční výpovědní dobou, která počítá běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi Poskytovateli. 

 

(6) Místo plnění Smlouvy je sídlo zadavatele. 

 

 

V. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

(1) Poskytovatel je povinen provést služby stanovené v předmětu plnění této Smlouvy s náležitou péčí, 

řádně a včas, v požadované kvalitě a nejpozději v termínech uvedených v čl. III. této Smlouvy. 

 

(2) Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout veškerou součinnost, která je nezbytná k plnění této 

Smlouvy. 



 

   

3 

 

(3) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění služeb, zejména, zda jsou 

prováděny v souladu s touto Smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat 

Poskytovatele na zjištěné nedostatky. 

 

(4) Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 

i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy a není-li to možné, nejpozději 

následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. 

Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné újmy 

hrozící Objednateli. 

 

(5) Dílčí výsledek práce dle harmonogramu prováděných prací je považován za předaný okamžikem 

potvrzení příslušného akceptačního protokolu objednatelem. Objednatel si vyhrazuje 30 

kalendářních dnů na kontrolu díla a potvrzení, že dílo je řádně dokončené, tj. je plně funkční a 

nevykazuje žádné vady a nedodělky vzhledem k požadavkům na obsah a funkci díla vyplývajícím ze 

specifikace předmětu plnění. V opačném případě zadá objednatel zhotoviteli do 30 kalendářních 

dnů od předání pokyny k opravě díla včetně lhůty k odstranění jednotlivých vad. 

 

(6) Výsledky práce budou odevzdávány v elektronické podobě (ve formátech volně editovatelných) 

prostřednictvím určeného úložiště nebo nosiče. Vyplněné papírové dotazníky budou předány v sídle 

objednatele. 

 

(7) Jakékoliv změny údajů uvedených v této Smlouvě, jež nastanou v době po uzavření této Smlouvy, je 

Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 

 

(8) V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v této smlouvě ukáže 

jako nepravdivé, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 

prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 

(9) Práva a povinnosti stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

 

(10) Poskytovatel souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy, všech jejích příloh a dodatků v souladu se 

zákonem. 

 

(11) Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu 

bude objednatelem vyzván, poskytne. Poskytovatel je současně s tímto ustanovením vázán umožnit 

provést ověření plnění smlouvy či jeho kontrolu, včetně kontroly dokladů souvisejících s předmětem 

plnění, osobám oprávněným k výkonu kontroly, zejména Řídícímu orgánu Operačního programu 

Zaměstnanost, MŠMT, MPSV, MF, NKÚ, ÚOHS nebo Evropskému účetnímu dvoru.  

 

(12) Poskytovatel se zavazuje archivovat veškeré účetní, případně další originální doklady vztahující se 

k plnění závazků z této smlouvy po stejnou dobu, po kterou je musí uchovávat dle rozhodnutí o 

poskytnutí dotace objednatel, tj. minimálně do 31. 12. 2033, pokud legislativa nestanoví pro 

některé typy dokumentů dobu delší, a strpět veškeré kontroly spojené s udělením dotace.  

 

 

VI. Smluvní pokuty 

 

(1) Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení 

s dokončením prací a služeb a předáním v termínech podle čl. II této Smlouvy. 

 

(2) Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení s 

platbou ceny uvedené v čl. II. této Smlouvy. 

 

 

 

 

 



 

   

4 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou smluvních 

stran. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je smlouva 

podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné elektronické znění 

smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 

(3) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne………….       V………………. dne……………..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………… ……………………………………………… 

 Prof. Michal Nedělka,  XXXXX 

 děkan XXXXX 

 PedF UK XXXXX 

 za objednatele za poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace prací a služeb 

 

 

 


